anuência por escrito de ambas, exceto por caso fortuito ou força maior. 

1.3. Faz parte integrante deste contrato o Termo de Referência apresentado para a formalização do 

processo de contratação por inexigibilidade de licitação. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais, incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao